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Dagens renhållningspolitik präglas allt mer av en långt driven sopsortering, av 
många stockholmare benämnd ”sopsorteringshysterin”. Effekten av majorite-
tens förda politik på området samt dess förankring i verkligheten, eller snarare 
bristen på just densamma har fått allt fler att högljutt protestera mot hur det ser 
ut idag. Den rödgröna majoritetens mål om att börja sortera ut matavfall får nu 
många att reagera med rädsla för hur effekten av det hela skall bli med råttor 
och annan ohyra. 
 Tidigare i våras fick vi stockholmare erfara ett av flera exempel på vad 
majoritetens renhållningspolitik kan ta sig för uttryck för stockholmarna. I 
Centrumkompaniets lokaler vid Fältöversten fick de boende en dag utan för-
varning erfara att nu skulle det minsann sorteras sopor på gården istället för att 
använda sopnedkasten. Att mer än hälften av de boende var över 65 år togs 
ingen hänsyn till. 
 Som svar på min fråga om varför den rödgröna majoriteten driver en politik 
som slår mot svaga och utsatta anförde borgarrådet Gunnarsson på kommun-
fullmäktiges sammanträde 050124 att ”På vissa ställen har man till exempel 
löst det genom att grannar hjälper till …Vi behöver faktiskt prata med var-
andra i den här staden. Det börjar bli så att var och en sitter i sitt lilla hus och 
bara är arg hela tiden.” 
 Med anledning av vad som anförs ovan vill jag därför ha svar av ansvarigt 
borgarråd på följande frågor: 

1. Hur avser borgarrådet säkerställa att alla som inte kan sköta sin 
sopsortering verkligen får hjälp av någon granne? 

2. På vilket sätt anser borgarrådet att dagens renhållningspolitik 
kommer bidra till att folk börjar prata med varandra mer än vad de 
gör idag? 



 
 

2 

3. Hur tänker ni i den rödgröna majoriteten utforma er politik vad det 
gäller invånare som kanske vill sitta i sitt lilla hus och vara arg och 
dessutom råkar sakna någon granne att vända sig till? 

4. Hur ser borgarrådet på kommunens ansvar för att leverera en rimlig 
servicenivå till medborgare som har betalat sina skatter och avgif-
ter? 

5. Hur anser borgarrådet att den ökade kostnaden för utsortering av 
matavfall skall finansieras? 

 
Stockholm den 13 juni 2005 
 

Anders Hellström 


